
Demografická ročenka České republiky, Zemřelí podle příčin smrti

Demographic Yearbook of the Czech Republic, Deaths by cause of death

2022 G.06 Zemřelí podle podrobného seznamu vnějších příčin nemocnosti
a úmrtnosti, pohlaví a věku 
Deaths: by detailed list of external causes of morbidity and mortality,
sex and age 

MUŽI CELKEM / MEN, TOTAL m 3723 8 10 8 9 71 106 123 185 193 228 323 254 305 298 340 355 311 233 218 112 33

ŽENY CELKEM / WOMEN, TOTAL ž 1725 4 9 7 9 29 39 23 29 48 55 81 67 80 80 102 121 210 240 234 184 74

m 2 - - 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 31 - 1 - - - 2 2 3 2 2 3 1 1 1 3 4 1 3 1 1 -

ž 27 - 1 - - - - - - 2 - - - 3 1 3 2 9 5 - 1 -

m 15 - - - - - - - 2 1 - 1 1 3 1 2 1 2 - - 1 -

ž 4 - - - - - - - - - - - - 1 - - 1 2 - - - -

m 63 - - - - 9 5 3 7 5 11 2 4 1 5 5 3 3 - - - -

ž 26 - - - - 4 2 - 1 1 2 1 3 3 3 2 - 2 1 - - 1

m 8 - - - - - - - - 2 - 2 2 1 - - - 1 - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 2 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 1 - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 2 - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 13 - - - 1 - - - - 1 - 2 1 1 1 1 - 2 2 1 - -

ž 6 - - - - - - - - - - - - 1 - 1 1 2 1 - - -

m 4 - - - - - - - - - - - 1 - 1 1 - - - 1 - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -

m 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 2 - - - - - - 1 - - - - - - - 1 - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 6 - - - - - - - - - 1 1 - - - - 1 3 - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - -

m 11 - - - - - - - - 1 1 - 1 3 - 2 - 1 2 - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - -

m 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 30 - - - - 2 2 1 2 3 1 4 5 3 1 3 2 1 - - - -

ž 4 - - - - 1 1 - - - - - 1 1 - - - - - - - -

m 5 - - - - - - 2 - - 1 - - - - 1 - - 1 - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 17 - - - - 1 3 1 5 2 - 2 1 2 - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - -

m 9 - - - - 2 - - - - - 1 1 2 1 1 1 - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 11 - - - 1 - - - 3 1 1 3 2 - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 2 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - 1 - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 2 - - - - - - 1 - - - 1 - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 3 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - 1 1 -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 47 - - - - 5 1 2 3 2 4 2 4 3 5 3 5 4 3 - 1 -

ž 15 - - - - 1 1 - - 1 1 1 2 1 2 - 3 - 1 1 - -

m 35 - 1 2 - 1 4 1 3 2 4 4 2 2 4 3 1 1 - - - -

ž 8 - - 1 - - 1 - - 2 - - 1 - 2 - - 1 - - - -

m 5 - - - - - - - - - - - - - 2 2 - - - 1 - -

ž 4 - - - - - 1 1 1 1 - - - - - - - - - - - -

m 2 - - - - - - - - - - - - - - 1 - 1 - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

MKN-10

ICD-10

Název

Diagnosis

Pohlaví

Sex

Celkem

Total
0 1-4

Cyklista zraněný při srážce s chodcem nebo zvířetem

Cyklista zraněný při srážce s jiným jízdním kolem

Cyklista zraněný při srážce s dvou nebo tříkolovým motorovým vozidlem

Cyklista zraněný při srážce s těžkým nákladním vozidlem nebo autobusem

Cyklista zraněný při srážce s železničním vlakem nebo železničním vozidlem

95+

Chodec zraněný při srážce s dvou nebo tříkolovým motorovým vozidlem

Chodec zraněný při srážce s automobilem osobním, dodávkovým nebo 

lehkým nákladním

Chodec zraněný při srážce s těžkým nákladním vozidlem nebo autobusem

Chodec zraněný při srážce s železničním vlakem nebo s železničním vozidlem

Chodec zraněný při jiných a neurčených dopravních nehodách

65-69 70-74 75-79 80-84 85-89 90-9435-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-645-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34

Cyklista zraněný při srážce s automobilem osobním, dodávkovým nebo 

lehkým nákladním

Cyklista zraněný při dopravní nehodě bez srážky

Člen osádky tříkolového motorového vozidla zraněný při srážce s pevnou 

překážkou (s připevněným nebo stojícím předmětem)

Člen osádky tříkolovového motorového vozidla zraněný při jiných a 

neurčených dopravních nehodách

Člen osádky osobního automobilu zraněný při srážce s jiným nemotorovým 

vozidlem

Člen osádky osobního automobilu zraněný při srážce s automobilem osobním, 

dodávkovým nebo lehkým nákladním

Člen osádky osobního automobilu zraněný při srážce s těžkým nákladním 

vozidlem nebo autobusem

Člen osádky osobního automobilu zraněný při srážce s železničním vlakem 

nebo železničním vozidlem

Jezdec na motocyklu zraněný při srážce s pevnou překážkou (s připevněným 

nebo stojícím předmětem)

Jezdec na motocyklu zraněný při dopravní nehodě bez srážky

Jezdec na motocyklu zraněný při jiných a neurčených dopravních nehodách

Člen osádky osobního automobilu zraněný při srážce s chodcem nebo 

zvířetem

Cyklista zraněný při srážce s pevnou překážkou (s připevněným nebo stojícím 

předmětem)

Cyklista zraněný při jiných a neurčených dopravních nehodách

Jezdec na motocyklu zraněný při srážce s chodcem nebo zvířetem

Jezdec na motocyklu zraněný při srážce s automobilem osobním, dodávkovým 

nebo lehkým nákladním

Jezdec na motocyklu zraněný při srážce s těžkým nákladním vozidlem nebo 

autobusem

XX

V02

V03

V04

V05

V09

V10

V11

V12

V13

V14

V15

V17

V18

V19

V20

V23

V24

V27

V28

V29

V37

V39

V40

V43

V44

V45

V46

 2022



Demografická ročenka České republiky, Zemřelí podle příčin smrti

Demographic Yearbook of the Czech Republic, Deaths by cause of death

2022 G.06 Zemřelí podle podrobného seznamu vnějších příčin nemocnosti
a úmrtnosti, pohlaví a věku 
Deaths: by detailed list of external causes of morbidity and mortality,
sex and age 

MKN-10

ICD-10

Název

Diagnosis

Pohlaví

Sex

Celkem

Total
0 1-4 95+65-69 70-74 75-79 80-84 85-89 90-9435-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-645-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34

m 65 - - 2 - 5 6 4 5 5 7 6 4 5 2 5 3 4 1 1 - -

ž 22 - - - - 3 3 1 2 - - 1 - - 2 4 3 1 1 1 - -

m 5 - - - - - - - 1 - 1 1 1 - - - 1 - - - - -

ž 2 - - - - - 1 - - - - 1 - - - - - - - - - -

m 11 - - - - 1 1 1 2 - 1 1 - 1 2 - 1 - - - - -

ž 7 - - - - - 1 - - - - - - - 1 2 1 1 - 1 - -

m 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - -

m 3 - - - - - 1 - - 1 - - - - - 1 - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 3 - - - - - 1 - - - - - - - 2 - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 2 - - - - - - - - - - - - - 1 1 - - - - - -

ž 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 2 - - - - - - 1 - - - - - - 1 - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - -

m 4 - - - - - - - - - - 2 1 - - - 1 - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 4 - - - - - - - - - 1 - 2 1 - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 2 - - - - - - - - - - - - 1 - - 1 - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 2 - - - - 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 5 - - - - - - - 1 - 1 - - - - 1 1 - 1 - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 8 - - - - - - 1 - 1 - 1 1 1 - - 1 - 2 - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

m 3 - - - - - - - - - 1 - 1 - - - 1 - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 6 - - - - 1 - - - - - 1 - 1 1 1 - 1 - - - -

ž 6 - - - - 2 2 - - - - 1 - - - 1 - - - - - -

m 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 62 - - - - - - 1 - - 2 2 1 3 4 8 6 16 7 7 3 2

ž 47 - - - - - - - - - - - - - - 1 3 4 16 10 10 3

m 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Člen osádky dodávkového nebo lehkého nákladního automobilu zraněný při 

srážce s automobilem osobním, dodávkovým či lehkým nákladním

Člen osádky dodávkového nebo lehkého nákladního automobilu zraněný při 

srážce s těžkým nákladním vozidlem nebo autobusem

Provozní (silniční) nehoda určeného typu‚ ale s neznámým způsobem dopravy 

oběti

Nehoda plavidla jako příčina (u)tonutí a potopení

Nehoda letounu s pohonem jako příčina zranění člena osádky

Neurčená dopravní nehoda

Nehoda letounu bez pohonu jako příčina zranění člena osádky

Jiné určené nehody při dopravě vzduchem

Neprovozní (mimosilniční) nehoda určeného typu, ale s neznámým způsobem 

dopravy oběti

Nehoda motorového nebo nemotorového vozidla, typ vozidla neurčen

Člen osádky těžkého nákladního vozidla zraněný při srážce s těžkým 

nákladním vozidlem nebo autobusem

Člen osádky těžkého nákladního vozidla zraněný při srážce s pevnou 

překážkou (s připevněným nebo stojícím předmětem)

Jezdec na zvířeti nebo člen osádky vozidla taženého zvířetem zraněný při 

dopravní nehodě

Člen osádky železničního vlaku nebo železničního vozidla zraněný při 

dopravní nehodě

Člen osádky osobního automobilu zraněný při srážce s pevnou překážkou (s 

připevněným nebo stojícím předmětem)

Člen osádky těžkého nákladního vozidla zraněný při jiných a neurčených 

dopravních nehodách

Člen osádky zvláštního vozidla určeného zejména pro průmyslové prostory 

zraněný při dopravní nehodě

Člen osádky terénního či jiného motorového vozidla určeného hlavně pro 

mimosilniční provoz zraněný při dopravní nehodě

Člen osádky zvláštního vozidla určeného zejména pro zemědělství zraněný při 

dopravní nehodě

Člen osádky osobního automobilu zraněný při dopravní nehodě bez srážky

Člen osádky dodávkového nebo lehkého nákladního automobilu zraněný při 

srážce s železničním vlakem nebo železničním vozidlem

Člen osádky dodávkového nebo lehkého nákladního automobilu zraněný při 

jiných a neurčených dopravních nehodách

Člen osádky těžkého nákladního vozidla zraněný při srážce s automobilem 

osobním, dodávkovým nebo lehkým nákladním

Jiné pády na rovině ze srážky s nebo strčení jinou osobou

Pád na ledních bruslích, lyžích, kolečkových bruslích nebo skateboardech

Pád na rovině na ledu a sněhu

Pád na rovině následkem uklouznutí, zakopnutí nebo klopýtnutí

Člen osádky osobního automobilu zraněný při jiných a neurčených dopravních 

nehodách

V47

V48

V49

V53

V55

V59

V63

V64

V54

V67

V69

V80

V81

V84

V87

V95

V96

V97

V90

V83

V86

V88

V89

V99

W00

W01

W02

W03

 2022



Demografická ročenka České republiky, Zemřelí podle příčin smrti

Demographic Yearbook of the Czech Republic, Deaths by cause of death

2022 G.06 Zemřelí podle podrobného seznamu vnějších příčin nemocnosti
a úmrtnosti, pohlaví a věku 
Deaths: by detailed list of external causes of morbidity and mortality,
sex and age 

MKN-10

ICD-10

Název

Diagnosis

Pohlaví

Sex

Celkem

Total
0 1-4 95+65-69 70-74 75-79 80-84 85-89 90-9435-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-645-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34

m 3 - - - - - - - - - - - - - 1 - - 1 - 1 - -

ž 2 - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - -

m 2 - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - -

ž 3 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - 2

m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - -

m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - -

m 53 - - - - - - - 1 - 1 2 2 3 7 8 4 11 6 5 3 -

ž 29 - - - - - - - - - - - - - - 1 6 9 5 4 3 1

m 10 - - - - - - - - - - - - 2 2 2 - 4 - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 3 - - - - - - - - - - 2 - - - 1 - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 32 - - - - - 3 1 6 1 2 1 1 5 1 2 1 4 3 - 1 -

ž 13 - - - - 1 - - - 3 1 - 3 1 - 1 2 1 - - - -

m 4 - - - - - - - - 1 - - - - - - - 2 - 1 - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 6 - - - 1 - 1 - 1 - 1 1 - 1 - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 15 - - - - 1 - - 1 1 - 2 - 1 1 1 4 1 1 1 - -

ž 3 - - - - - - - - - - 1 - 2 - - - - - - - -

m 21 - - - - - - 1 - - 1 3 1 1 3 2 3 - 3 3 - -

ž 13 - - - - - - - - - - - - - 1 - 1 1 3 2 4 1

m 133 - - - - - 1 1 2 3 2 15 9 11 19 19 15 12 13 7 3 1

ž 70 - - - - - - 1 - - - 1 1 1 3 6 5 14 12 12 12 2

m 25 - - - - - - 2 3 1 4 4 3 4 3 1 - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 7 - - - - - - - - 2 1 1 1 2 - - - - - - - -

ž 2 - - - - - 1 - - - - 1 - - - - - - - - - -

m 2 - - - - - - 1 - - 1 - - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 3 - - - - - - - - - - - 1 1 - 1 - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - -

ž 2 - - - - - - - 1 - - - 1 - - - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 2 - - - - 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -

m 5 - - - - - - 1 - 1 1 1 - - - - - - - - 1 -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 2 - - - 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 2 - - - - - - - - - - - - 1 - - - 1 - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - -

m 3 - - - - - - - - - - 2 - - 1 - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Pád z invalidního vozíku

Jiný pád na rovině

Udeření hozeným, vrženým nebo padajícím předmětem

Udeření jinými předměty nebo náraz na ně

Kontakt se zařízeními na zvedání a přenos, nezařazená jinde

Pád z postele

Kontakt s jiným ručním nástrojem na pohon a stroji v domácnosti

Kontakt se zemědělskými stroji

Kontakt s jiným a neurčeným strojem

Vystavení jiným a neurčeným neživotným mechanickým silám

Kontakt s jiným ostrým předmětem

Pád ze židle

Pád z jiného nábytku

Výbuch jiných látek

Cizí těleso nebo předmět proniklý kůží

Pád ze stromu

Zachycení, rozdrcení, zmáčknutí nebo uskřípnutí do předmětů nebo mezi ně

Pád na nebo z lešení

Pád z budovy nebo konstrukce nebo propadnutí jimi

Neurčený pád

Výstřel z krátké jednoruční střelné zbraně, pistole, revolveru

Výstřel z pušky, brokovnice a větší ruční střelné zbraně

Pád na schodech a stupních nebo z nich

Pád na nebo ze žebříku

Pád ze skály

Potopení se nebo skok do vody jako příčina jiného poranění, než je (u)topení 

nebo potopení

Jiný pád z jedné úrovně na druhou

Kontakt s ostrým sklem

W07

W08

W10

W11

W05

W06

W12

W13

W14

W15

W16

W17

W18

W19

W20

W45

W49

W22

W23

W24

W25

W26

W29

W30

W31

W32

W33

W40

 2022



Demografická ročenka České republiky, Zemřelí podle příčin smrti

Demographic Yearbook of the Czech Republic, Deaths by cause of death

2022 G.06 Zemřelí podle podrobného seznamu vnějších příčin nemocnosti
a úmrtnosti, pohlaví a věku 
Deaths: by detailed list of external causes of morbidity and mortality,
sex and age 

MKN-10

ICD-10

Název

Diagnosis

Pohlaví

Sex

Celkem

Total
0 1-4 95+65-69 70-74 75-79 80-84 85-89 90-9435-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-645-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34

m 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - -

ž 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 2 - - - - - - - - - - - 1 1 - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - -

m 2 - - - - - - - - - 1 - - - 1 - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 4 - - - - - - - - - - 1 1 1 - 1 - - - - - -

ž 6 - - 1 - - - - - - - - - 1 - - 1 2 1 - - -

m 2 - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -

m 4 - 1 - - 1 - - - - - - - - 1 - - - 1 - - -

ž 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 4 - 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - 1 1 - -

ž 2 - - - - - - - - - - - - 1 - - - 1 - - - -

m 28 - - - - - 3 - 2 2 1 5 2 4 4 2 2 - 1 - - -

ž 5 - - - - - - - - 2 - 2 - - - - - 1 - - - -

m 40 - 1 - - 1 1 - 1 1 4 6 4 3 4 3 3 2 3 2 1 -

ž 8 - - 1 - - - - 1 - - - - 1 - 1 1 1 - 2 - -

m 8 - - 1 - - - - 1 - - 1 - 2 - 1 1 - 1 - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -

m 25 - - 1 - - 1 - 5 1 3 2 3 2 1 3 3 - - - - -

ž 5 1 1 - - - - - - - - 1 - - 1 1 - - - - - -

m 2 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 5 - - - - - - 2 1 1 1 - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - -

m 4 - - - - - - - - 1 1 - - 1 - 1 - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 31 1 2 - 1 - 1 - 2 - 2 1 1 2 2 3 4 3 4 1 1 -

ž 17 - - - - - - - 1 - - 1 1 - 1 1 - 3 4 1 3 1

m 28 - - - - - - - 1 - - 2 2 3 6 3 5 1 1 2 2 -

ž 22 - - - 1 - - - - 1 1 - 2 - 1 3 3 4 3 2 1 -

m 15 1 - - - - - - - - - 1 2 1 2 2 - 3 2 1 - -

ž 7 - - - - - - - - - - - - - - 3 - - 2 2 - -

m 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - -

m 8 1 - - - 1 - - 1 1 1 1 - 1 1 - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - -

m 4 - - - - - - 1 - - - - 1 - 1 1 - - - - - -

ž 3 - - - - - - - - - - - 1 - - 1 - - - - 1 -

m 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 2 - - - - - - - - - - - 1 - - - 1 - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

W87 m 4 - - - - - - - 1 - - - - - 1 - 1 1 - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 15 - - - - - - - - 1 1 1 3 - 2 2 3 - - 1 1 -

ž 4 - - - - - - - - - 1 - - 1 - - 1 1 - - - -

m 5 - - - - - - - - - - - 2 - 1 - 1 - 1 - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

W84 Neurčené ohrožení dýchání

Vystavení jinému určenému elektrickému proudu

Vystavení jiným a neurčeným faktorům okolního prostředí vytvořeným uměle

Dotyk elektrického vedení

Vystavení nekontrolovanému ohni (požáru) mimo budovy a konstrukce

Vystavení neurčenému elektrickému proudu

Jiné náhodné oběšení a (u)škrcení

Vdechnutím nebo polknutí potravy jako příčina ucpání dýchacích cest

Vdechnutí žaludečního obsahu

Vdechnutím nebo polknutí jiných předmětů jako příčina ucpání dýchacích cest

Uzavření nebo zachycení v prostředí s nízkým obsahem kyslíku

Vystavení nekontrolovanému ohni (požáru) v budově nebo konstrukci

Jiné určené (u)tonutí a potopení

(U)tonutí a potopení po pádu do přírodní vody

Náhodné (za)dušení a (u)škrcení v posteli

Vystavení kontrolovanému ohni v budovách a konstrukcích

Neurčené (u)tonutí a potopení

Ohrožení dýchání způsobené zavalením (zasypáním) padající zeminou a 

jinými hmotami

Jiná určená ohrožení dýchání

Zasažení, úder, kopnutí, zkroucení, kousnutí nebo poškrábání jinou osobou

Kousnutí nebo úder jinými savci

(U)tonutí a potopení při pobytu v přírodní vodě

(U)tonutí a potopení po pádu do vany

(U)tonutí a potopení po pádu do bazénu

Kousnutí nebo štípnutí (bodnutí) nejedovatým hmyzem a jinými nejedovatými 

členovci

(U)tonutí a potopení při pobytu ve vaně

(U)tonutí a potopení při pobytu v bazénu

Vystavení jiným a neurčeným životným mechanickým silám

W50

W55

W64

W66

W67

W70

W57

W68

W69

W65

W83

W85

W86

W99

X00

X01

X02

W73

W74

W75

W76

W77

W78

W79

W80

W81

 2022



Demografická ročenka České republiky, Zemřelí podle příčin smrti

Demographic Yearbook of the Czech Republic, Deaths by cause of death

2022 G.06 Zemřelí podle podrobného seznamu vnějších příčin nemocnosti
a úmrtnosti, pohlaví a věku 
Deaths: by detailed list of external causes of morbidity and mortality,
sex and age 

MKN-10

ICD-10

Název

Diagnosis

Pohlaví

Sex

Celkem

Total
0 1-4 95+65-69 70-74 75-79 80-84 85-89 90-9435-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-645-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34

m 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 2 - - - - - - - - - - - 1 - 1 - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - -

ž 3 - - - - - - - - - - - - - - 1 - 2 - - - -

m 13 - - - - - 1 - - 2 - 1 - 2 3 - 1 2 1 - - -

ž 4 - - - - - - - - - - 1 - - - 1 - 2 - - - -

m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -

m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - -

m 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 4 - - - - - - - - - 1 - 1 - 2 - - - - - - -

ž 2 - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - -

m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž 3 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - 1 1 -

m 117 - - - - - - 1 2 1 3 13 14 21 12 12 14 10 2 10 1 1

ž 41 - - - - - - - 1 2 1 1 4 5 6 2 3 6 6 3 1 -

m 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - -

m 20 - - - - 1 1 3 2 2 3 4 1 - 2 1 - - - - - -

ž 10 - - - - - - 1 2 1 2 2 - 1 - - - 1 - - - -

m 8 - - - - 1 1 1 2 - 1 1 1 - - - - - - - - -

ž 3 - - - - - - - - 1 - - - - - 1 - - 1 - - -

m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - -

m 10 - - - - 1 - - - 2 1 3 - 1 1 - 1 - - - - -

ž 11 - - - - - - 1 1 1 - - - 1 1 - 3 - 2 1 - -

m 223 - - - - - - 4 4 23 25 29 29 24 28 28 19 8 2 - - -

ž 54 - - - - - 1 - 1 - 6 11 5 7 5 7 4 5 - 1 - 1

m 2 - - - - - 1 - - - - - 1 - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - -

m 18 - - - - - - - 1 1 1 1 - - 5 3 5 1 - - - -

ž 9 - - - 1 - - - - - - - 2 - - 1 - - 3 1 - 1

m 9 - - - - - - - 1 - 2 - - 2 - 1 1 - 2 - - -

ž 2 - - - - - - - - - - - - - - 1 1 - - - - -

m 3 - - - - - - - - - - 1 - - - 1 - 1 - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 576 - - - - - - - 2 6 8 11 11 15 23 44 74 93 82 107 76 24

ž 622 - 1 - - - - - 1 1 1 3 3 5 7 9 34 84 127 159 127 60

m 2 - - - - - - 1 - - 1 - - - - - - - - - - -

ž 2 - - - - - - - - - - - - 1 - 1 - - - - - -

m 24 - - - - 2 1 2 2 3 1 4 4 1 1 1 - - 1 - - 1

ž 31 - - - - - 3 2 - 1 1 2 4 3 3 6 2 - 3 1 - -

m 6 - - - - - - - - 1 2 3 - - - - - - - - - -

ž 5 - - - - - - - - - - - - 1 2 1 - 1 - - - -

m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Vystavení kontrolovanému ohni mimo budovy a konstrukce

Vystavení vznícení vysoce hořlavých hmot

Vystavení vznícení nebo tavení jiného šatstva a oděvů

Náhodná otrava jinými a neurčenými léky, léčivy, návykovými a biologickými 

látkami a expozice jejich působení

Náhodná otrava alkoholem a expozice jeho působení

Náhodná otrava oxidem uhelnatým a jinými plyny a parami a expozice jejich 

působení

Vystavení jinému určenému kouři, dýmu, ohni a plamenům

Vystavení neurčenému kouři, dýmu, ohni a plamenům

Náhodná otrava antiepileptiky‚ sedativy-hypnotiky‚ antiparkinsoniky a 

psychotropními léky a expozice jejich působení‚ nezařazená jinde

Náhodná otrava narkotiky a psychodysleptiky (halucinogeny) a expozice jejich 

působení‚ nezařazená jinde

Kontakt s jiným a neurčeným horkem a horkými látkami

Kontakt se sršni, vosami a včelami

Vystavení nadměrnému přírodnímu chladu

Úmyslné sebeotrávení antiepileptiky‚ sedativy-hypnotiky‚ antiparkinsoniky a 

psychotropními léky a expozice jejich působení‚ nezařazené jinde

Úmyslné sebeotrávení jinými léčivy působícími na autonomní nervovou 

soustavu a expozice jejich působení

Náhodná otrava jinými a neurčenými chemikáliemi a škodlivými látkami a 

expozice jejich působení

Vystavení jiným určeným faktorům

Vystavení nadměrnému přírodnímu horku

Kontakt s horkou vodou z vodovodu

Kontakt s horkými topnými zařízeními, radiátory a rourami

Náhodná otrava organickými rozpouštědly, halogenovanými uhlovodíky a 

jejich parami a expozice jejich působení

Vystavení slunečnímu záření

Oběť přírodní katastrofické bouře

Náhodná otrava neopioidními analgetiky‚ antipyretiky a antirevmatiky a 

expozice jejich působení

Náhodná otrava jinými léčivy působícími na autonomní nervovou soustavu a 

expozice jejich působení

Vystavení neurčeným faktorům

Úmyslné sebeotrávení neopioidními analgetiky‚ antipyretiky a antirevmatiky a 

expozice jejich působení

Úmyslné sebeotrávení narkotiky a psychodysleptiky (halucinogeny) a expozice 

jejich působení‚ nezařazené jinde

X23

X31

X32

X41

X03

X30

X37

X40

X08

X19

X04

X06

X09

X11

X16

X42

X43

X44

X45

X47

X49

X58

X59

X61

X46

X60

X63

X62

 2022



Demografická ročenka České republiky, Zemřelí podle příčin smrti

Demographic Yearbook of the Czech Republic, Deaths by cause of death

2022 G.06 Zemřelí podle podrobného seznamu vnějších příčin nemocnosti
a úmrtnosti, pohlaví a věku 
Deaths: by detailed list of external causes of morbidity and mortality,
sex and age 

MKN-10

ICD-10

Název

Diagnosis

Pohlaví

Sex

Celkem

Total
0 1-4 95+65-69 70-74 75-79 80-84 85-89 90-9435-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-645-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34

m 15 - - - - - - - - - 1 2 1 6 - 1 2 - 2 - - -

ž 21 - - - - 1 2 - 1 3 1 4 - 1 2 1 1 2 - 2 - -

m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž 2 - - - - - 1 - - - - 1 - - - - - - - - - -

m 4 - - - - - 1 1 - 1 - - - - - 1 - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

m 9 - - - - 1 - 2 1 - - 1 - - - 1 1 1 - 1 - -

ž 4 - - - - - - - - - - 3 - - 1 - - - - - - -

m 551 - - - - 11 22 33 48 40 44 72 39 51 35 50 32 24 21 22 6 1

ž 94 - - - 1 5 4 3 5 11 8 10 9 4 5 8 5 8 2 1 5 -

m 15 - - - - - 1 - 2 - 3 1 1 2 - 2 1 - 2 - - -

ž 5 - - - - - - - - - 1 - - - 1 - 1 - 2 - - -

m 132 - - - - - 3 4 4 6 9 17 7 7 7 9 27 20 11 - 1 -

ž 2 - - - - - 1 - - - 1 - - - - - - - - - - -

m 24 - - - - - 1 1 2 1 1 1 3 - 2 3 5 4 - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 36 - - - - 1 4 - 2 - 1 1 2 1 4 3 6 7 3 - 1 -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 4 - - - - - - - - 1 - - 2 - - 1 - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 43 - - - - 1 - 1 3 4 6 3 6 4 2 2 3 2 3 2 - 1

ž 9 - - - - - - 1 - 2 1 - - - - - 2 - 1 1 1 -

m 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 99 - - - - 3 11 5 5 5 8 6 8 7 5 7 7 8 6 6 2 -

ž 62 - - - 1 4 2 6 3 1 4 8 4 7 4 4 2 2 6 4 - -

m 56 - - - 1 6 4 7 7 5 1 2 4 6 2 2 1 3 3 2 - -

ž 32 - - - - 4 1 1 1 2 5 5 3 2 4 2 - 1 - 1 - -

m 2 - - - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 4 - - - - - - - - - 1 1 - 1 1 - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 3 - - - - - 1 - - - - - - 1 - 1 - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 2 - 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -

ž 2 - - - - - 1 - - 1 - - - - - - - - - - - -

m 2 - - - - - - - - - - - - 1 1 - - - - - - -

ž 8 - 1 2 1 - - - 2 2 - - - - - - - - - - - -

m 2 - 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - -

m 27 - - 1 1 3 2 1 3 2 4 1 2 4 - 1 2 - - - - -

ž 14 - 3 - - - 2 1 1 1 - 2 2 - - 2 - - - - - -

m 3 - - - - - - - - - - 1 - 2 - - - - - - - -

ž 3 - - - - - 1 - - - - 1 - - - - 1 - - - - -

m 7 - - - - - - - - 1 - 2 - 1 1 - - 2 - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -

Y08 Napadení jinými určenými způsoby m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -

m 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 27 - - - - 1 2 1 3 7 1 4 1 3 2 - 1 - 1 - - -

ž 23 - - - - 2 2 1 - - - - 1 6 3 3 5 - - - - -

Úmyslné sebeotrávení jinými a neurčených léky, léčivy, návykovými a 

biologickými látkami a expozice jejich působení

Úmyslné sebeotrávení alkoholem a expozice jeho působení

Úmyslné sebeotrávení oxidem uhelnatým a jinými plyny a parami a expozice 

jejich působení

Úmyslné sebeotrávení jinými a neurčenými chemikáliemi a škodlivými látkami 

a expozice jejich působení

Úmyslné sebepoškození jinými určenými prostředky

Úmyslné sebepoškození neurčenými prostředky

Úmyslné sebepoškození oběšením, (u)škrcením a (za)dušením

Úmyslné sebepoškození výstřelem z jiné a neurčené střelné zbraně

Úmyslné sebepoškození kouřem, dýmem a ohněm

Úmyslné sebepoškození ostrým předmětem

Úmyslné sebepoškození výstřelem z pušky, brokovnice a větší ruční střelné 

zbraně

Úmyslné sebepoškození havárií motorového vozidla

Úmyslné sebepoškození (u)topením a potopením

Úmyslné sebepoškození výstřelem z pistole, revolveru

Otrava antiepileptiky‚ sedativy-hypnotiky‚ antiparkinsoniky a psychotropními 

léky a expozice jejich působení‚ nezařazená jinde‚ nezjištěného úmyslu

Napadení léky, léčivy, návykovými a biologickými látkami

Napadení oběšením, (u)škrcením a (za)dušením

Napadení výstřelem z pistole, revolveru

Napadení výstřelem z pušky‚ brokovnice a větší ruční střelné zbraně

Napadení ostrým předmětem

Úmyslné sebepoškození tupým předmětem

Úmyslné sebepoškození skokem z výše

Úmyslné sebepoškození skokem nebo lehnutím si před pohybující se předmět

Napadení tupým předmětem

Napadení tělesnou silou

Napadení neurčenými způsoby

Otrava neopioidními analgetiky‚ antipyretiky a antirevmatiky a expozice jejich 

působení‚ nezjištěného úmyslu

X64

X65

X67

X69

X70

X71

X72

X74

X73

Y04

Y09

Y10

Y11

X99

X76

X78

X79

X80

X81

X82

X83

X84

X85

X91

X93

X94

Y00

 2022



Demografická ročenka České republiky, Zemřelí podle příčin smrti

Demographic Yearbook of the Czech Republic, Deaths by cause of death

2022 G.06 Zemřelí podle podrobného seznamu vnějších příčin nemocnosti
a úmrtnosti, pohlaví a věku 
Deaths: by detailed list of external causes of morbidity and mortality,
sex and age 

MKN-10

ICD-10

Název

Diagnosis

Pohlaví

Sex

Celkem

Total
0 1-4 95+65-69 70-74 75-79 80-84 85-89 90-9435-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-645-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34

m 14 - - - - 1 1 1 1 4 2 2 1 - - - - - - 1 - -

ž 5 - - - - - 1 - - - 1 - - - 1 - 1 - 1 - - -

m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - -

m 12 - - - - - - 2 1 - 1 - 1 2 - - 1 1 2 - 1 -

ž 13 - - - - - - 1 - - 1 2 1 1 2 1 - 3 1 - - -

m 6 - - - - - - - - 1 - - 2 1 - 1 1 - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 3 - - - - - - - - - 1 - 1 - 1 - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 11 - - - - - 1 - - - - - 3 2 1 1 1 2 - - - -

ž 4 - - 1 1 - - - - - - 1 - 1 - - - - - - - -

m 5 - - - - - - 1 1 - 1 - 1 - 1 - - - - - - -

ž 4 - - - - - - - - - 1 - - 1 - - 1 - 1 - - -

m 64 1 - - - 1 3 2 2 4 7 6 3 9 7 9 6 1 1 1 1 -

ž 9 - - - - - - 1 - - 1 - 3 - - - - 2 - 1 1 -

m 10 - - - - - - - - - - 3 - 2 1 1 3 - - - - -

ž 7 - - - - - - - - - - 1 - - 1 2 - 3 - - - -

m 8 - - - - - - - 1 1 - - 2 3 - - - 1 - - - -

ž 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

m 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 3 - - - - - - 1 1 - - - - - - - - - 1 - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 3 - - - - - - - - - - - - 1 1 - - 1 - - - -

ž 3 - - - - - - - 1 - 1 - - - - - - - 1 - - -

m 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Y28 m 5 - - - - - - - - - - - 1 - - 1 1 - 1 - - 1

ž 2 - - - - - - - - - 1 - - - 1 - - - - - - -

m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -

m 23 - - - - - - 2 1 1 4 1 1 1 2 2 5 1 2 - - -

ž 12 - - - 1 - 1 1 - 1 2 - 1 1 1 - - 1 - 2 - -

m 12 - - - - 1 1 3 1 1 2 1 - - - 1 1 - - - - -

ž 3 - - - - - - - - - 1 1 - 1 - - - - - - - -

m 2 - - - - - - 1 - - - - - - - 1 - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 8 1 - - - - - 1 - 1 - 2 1 1 - - - - - 1 - -

ž 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 224 2 1 - 1 1 4 5 7 12 10 19 16 22 31 28 25 20 7 13 - -

ž 82 1 1 - 1 - 2 - - 3 4 8 4 3 7 7 13 15 6 5 2 -

m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - -

m 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - -

m 7 - - - - - - - - - - - - - - 1 - 1 1 3 - 1

ž 7 - - - - - - - - - - - - - - - 1 2 3 - 1 -

m 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 4 - - - - - - - 1 1 - - 1 - 1 - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

Y21

Nežádoucí účinky léčby – analgetika, antipyretika a protizánětlivá léčiva

Nežádoucí účinky léčby – psychotropní léčiva, nezařazená jinde

Výstřel z pistole, revolveru, nezjištěného úmyslu

Výstřel z pušky, brokovnice a větší ruční střelné zbraně, nezjištěného úmyslu

Oběšení, (u)škrcení a (za)dušení, nezjištěného úmyslu

(U)topení a potopení, nezjištěného úmyslu

Otrava oxidem uhelnatým a jinými plyny a parami a expozice jejich působení‚ 

nezjištěného úmyslu

Otrava jinými a neurčenými chemikáliemi a škodlivými látkami a expozice 

jejich působení‚ nezjištěného úmyslu

Otrava narkotiky a psychodysleptiky (halucinogeny) a expozice jejich 

působení, nezařazená jinde, nezjištěného úmyslu

Jiné určené případy (události), nezjištěného úmyslu

Neurčený případ (událost), nezjištěného úmyslu

Nežádoucí účinky léčby – jiné systémové protiinfekční a protiparazitární 

prostředky

Nežádoucí účinky léčby – hormony a jejich syntetické náhrady a antagonisté, 

nezařazená jinde

Nežádoucí účinky léčby – prostředky působící přímo na celý organismus

Nežádoucí účinky léčby – prostředky působící primárně na krevní složky

Kontakt s vodní párou‚ horkými výpary a horkými předměty‚ nezjištěného 

úmyslu

Kontakt s ostrým předmětem, nezjištěného úmyslu

Kontakt s tupým předmětem, nezjištěného úmyslu

Pád, skok nebo strčení z výšky, nezjištěného úmyslu

Pád, položení nebo vběhnutí před nebo do pohybující(ho) se předmět(u), 

nezjištěného úmyslu

Nehoda motorového vozidla, nezjištěného úmyslu

Vystavení kouři, dýmu a ohni, nezjištěného úmyslu

Výstřel z jiné a neurčené střelné zbraně, nezjištěného úmyslu

Kontakt s výbušnou látkou, nezjištěného úmyslu

Otrava organickými rozpouštědly a halogenovanými uhlovodíky a jejich parami 

a expozice jejich působení, nezjištěného úmyslu

Otrava jinými léčivy působícími na autonomní nervovou soustavu a expozice 

jejich působení‚ nezjištěného úmyslu

Otrava jinými a neurčenými léky‚ léčivy‚ návykovými a biologickými látkami a 

expozice jejich působení‚ nezjištěného úmyslu

Otrava alkoholem a expozice jeho působení, nezjištěného úmyslu

Y12

Y24

Y25

Y26

Y27

Y29

Y30

Y31

Y32

Y44

Y45

Y49

Y34

Y41

Y42

Y43

Y33

Y13

Y15

Y16

Y17

Y19

Y20

Y22

Y23

Y14

 2022



Demografická ročenka České republiky, Zemřelí podle příčin smrti

Demographic Yearbook of the Czech Republic, Deaths by cause of death

2022 G.06 Zemřelí podle podrobného seznamu vnějších příčin nemocnosti
a úmrtnosti, pohlaví a věku 
Deaths: by detailed list of external causes of morbidity and mortality,
sex and age 

MKN-10

ICD-10

Název

Diagnosis

Pohlaví

Sex

Celkem

Total
0 1-4 95+65-69 70-74 75-79 80-84 85-89 90-9435-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-645-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34

m 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - -

m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - -

ž 3 - - - - - - - - - - - - 1 - - - 2 - - - -

m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - -

m 2 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - 1 -

ž 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 -

m 3 - - - - - - - - - - - - - - 1 1 1 - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 16 - - - - - - - - - - 1 - - 2 3 5 - 1 3 1 -

ž 11 - - - - - - - - - - 1 - - - 2 2 - 3 2 - 1

m 15 - - - - - - - 2 - - - 1 - 1 2 1 2 3 2 1 -

ž 17 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - 5 3 7 -

m 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - -

ž 2 - - - - - - - - - - - 1 - - 1 - - - - - -

m 20 - - - - - - - - 2 - 1 - - 2 3 5 1 5 1 - -

ž 12 - - - - - - - - - - - 1 - - 1 - 3 3 3 1 -

m 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

m 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -

ž 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1 - -

m 4 - - - - - - 1 - - - - - - 1 1 - 1 - - - -

ž 3 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - 1 1 - -

m 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - -

ž 2 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - 1 -

Poznámka: Y87 - za účelem hodnocení úmrtnosti v důsledku sebevraždy a dalších vybraných vnějších příčin smrti je položka prezentována až do úrovně čtyřmístného kódu klasifikace MKN-10.

Note: Y87 - for the purpose of assessing mortality due to suicide and other selected external causes of death, the item is presented up to the level of the four-digit code of the ICD-10 classification.

Y89 Následky jiných vnějších příčin

Y84 Jiné vyšetřovací a léčebné výkony jako příčina abnormální reakce pacienta 

nebo pozdější komplikace‚ bez zmínky o nehodě při výkonu

Y85 Následky dopravních nehod

Y86 Následky jiných nehod

Y88 Následky při zdravotní péči jako vnější příčině

Y870 Následky úmyslného sebepoškození

Y872 Následky případů (událostí) nezjištěného úmyslu

Y82 Nežádoucí příhody související s jinými a neurčenými lékařskými přístroji 

(pomůckami)

Y83 Operace a jiné operační výkony jako příčina abnormální reakce nebo pozdější 

komplikace‚ bez zmínky o nehodě při výkonu

Nežádoucí účinky léčby – léčiva působící primárně na autonomní nervovou 

soustavu

Nežádoucí účinky léčby – prostředky působící primárně na kardiovaskulární 

soustavu

Nežádoucí účinky léčby – jiné a neurčené léky, léčiva a návykové látky

Nežádoucí účinky – očkovací látky proti bakteriím

Nežádoucí příhody související s ortopedickými přístroji(pomůckami)

Neúmyslné říznutí, píchnutí, perforace nebo krvácení při zdravotní péči

Nežádoucí příhody související s kardiovaskulárními přístroji (pomůckami)

Y79

Y52

Y57

Y58

Y71

Y51

Y60

 2022


